conciliação/mediação, ou, em querendo, apresentar defesa no prazo legal, nos termos

do art. 334 do Novo Código de Processo Civil, sob pena de revelia e confissão;

d)  Que  sejam  julgados  totalmente  procedentes  os  pedidos  autorais,

condenando a seguradora requerida ao pagamento,  à demandante, da quantia de R$

13.500,00  (treze  mil  e  quinhentos  reais),  ou,  subsidiariamente,  outra  quantia  a  ser

arbitrada por esse Juízo, em decorrência da indenização por invalidez permanente do

Seguro Obrigatório de Danos Pessoais Causados por Veículos Automotores de Vias

Terrestres – DPVAT, com correção monetária a partir da data do evento danoso, em   08

[...]

334,  §  4º,  do  Novo  CPC

(preferencialmente,  como forma de aumentar  as possibilidades de realização de um

acordo,  após  a  realização  da  perícia  médica  judicial  a  ser  designada  por  Vossa

Excelência).

Atribui-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).

Nesses termos,

Requer deferimento.

Umarizal/RN, 19 de Janeiro de 2020.

JOSÉ CÂNDIDO NETO

OAB/RN 11.393

(documento assinado digitalmente na forma da Lei n.° 11.419/06)